

Lyhyt historiikki Åkermanin suvun sukukokousten 10-vuotis
taipaleelta.

Ensimmäinen Aleksanteri ja Eva Greta Åkermanin jälkeläisten sukukokous järjestettiin toisena juhannuspäivänä eli 21.6.1970 Åkerin talossa Raumolla. Jo paljon ennen tätä ajankohtaa olivat Pertti Vuento ja allekirjoittanut keränneet tietoja suvun varhaisimmista vaiheista sekä lähimenneisyydestäkin. Vuonna 1970 vielä eläneen vanhimman ikäpolven kallistuessa kohti ilttaa heräsi ajatus ainakin yhden yhteisen sukutapaamisen järjestämisestä. Asian pani käytännön alulle kirje, jonka allekirjoittanut lähetti äitienpäivätervehdyksenä Hilja Aholle tiedustelun mahdollisuutta kokoontua suvun alkukodissa Åkerilla juhannuksen tienoilla. (Liite 1) Vastaus oli innostuneen myönteinen Näin sitten lähetettiin kutsut 31.5.1970 ja ensimmäinen kokous pidettiin juhannuksena 21.6.1970. (Liite 2)

Tämä, kuten myöhemmätkin kokoukset on aloitettu jumalanpalvelukseen osallistumisella Alatornion kirkossa. Tämän jälkeen kokoukset pidettiin kirkon eteläisen pääoven eteen, josta lähdettiin käynnille suvun jäsenten haudoille. Kokous jatkui Åkerin talossa (Liite 3) ohjeisen kokousohjelman mukaan. Kokouksessa oli 81 osanottajaa, joiden yksimielinen toivomus oli, että suvun tapaamisia jatketaan.

Seuraava kokous pidettiin Liakassa Rautiolla 1.7.1972. Osanottajia oli tällä kertaa eräistä yhteensattumista johtuen vain 51, tunnelmaa se ei kuitenkaan pahemmin häirinnyt. Kokouksessa allekirjoittanut valittiin kokousten kokoonkutsujaksi seuraavaksi kymmenvuotiskaudeksi ja kokouksia päätettiin pitää toistaiseksi joka toinen vuosi. Mainittavaa on, että tästä kokouksesta sihteerinä toiminut Eino Vuento on tehnyt asiallisen pöytäkirjan, josta käy mm ilmi, että Ida Kärkölle annettiin tehtäväksi Raution talon historiikin tekeminen sekä perustettiin perinnetoimikunta. (Liite 4)

Kolmas sukukokous pidettiin Raumolla Alma Vuennon luona. Osanottajia oli luettelon (Liite 5) mukaan 65. Pöytäkirjaa kokouksesta ei ole ilmestynyt, mutta siellä piti esitelmän Tornionjokivarren ja erityisesti Raumon kylän asutuksen leviämisestä Pertti Vuento.

Vaikkakin ilmat ovat tähän saakka olleet mitä suosiollisimmat sukukokouksiimme kohtaan on sopivan ajankohdan valinta kokousten pitämiselle tuottanut vaikeuksia. Nuorison juhannusmenot maatalousnaisten retket ja välttämättömät viherrehun tekopuuha ovat verottaneet osanottakuntaa useasti mm. neljännessä sukukokouksessa Hilja ja Vilho Kasalan luona Kasalassa, jossa osanottajia oli kaikkiaan luettelon mukaan vain 41. Sitä miellyttävämpää oli vieraillla ~~xxxx~~ perinteisesti vieraanvaraisessa talossa, jossa viikkoa aikaisemmin oli vietetty Risto Kasalan ja Tuula-Maija Puuran häitä. Häiden jälkitunnelmissa sukukokousväkikin nautti talon antimista, muissa kokouksissa osallistujat ovat suorittaneet maksun ainakin välittömistä kustannuksista. Liitteenä osallistujaluettelo (Liite 6) pöytäkirja puuttuu. Sukukokous pidettiin 4.7.1976.

Viides sukukokous keräsi noin 50 osanottajaa ja sen olivat järjestäneet suvun "kaupunkilaisjäsenet" Tornion Kauppaoppilaitokselle. Jumalanpalvelukseen kokoonnuttiin Tornion kauniiseen kirkkoon. Aarne Vuennon tervetuloivotuksen jälkeen kuultiin Pertti Vuennon esitys Herran Pappi Tudeeruksesta. Sukukokouksen puheenjohtajana toimi ohjelman mukaan allekirjoittanut joka esitti myös Kiinan matkaltaan ja sihteerinä Arvo Vuento. Pöytäkirja puuttuu vielä. Kokouksessa keskusteltiin paitsi sukutietojen lähettamisestä myös sukua koskevien valokuvien keräämistä ainakin suvun jäsenten haltuun ja mahdollisesti myöhemmin suvun arkistoon ja henkilö- ja asuinpaikkahistorian muistiinmerkinnästä, kukin sukuhaaransa osalta. Kokouksen lopuksi osallistuttiin Tornionjokisuule tehtyyn laivamatkaan. Seuraava Ida Körkkö lupasi huolehtia sukukokouksen käytännöllisestä puolesta vuonna 1981.

Yleiskuvana kuluneelta noin kymmenvuotistaipaleelta voisi sanoa että kiinnostus sukukokouksia kohtaan on ollut kiitettävä mitaapa sitä sitten valmiudella huolehtia kokouksen käytännön järjestelyistä, jotka eivät varsinkaan maalla työaikaan ole olleet vähäiset, tai osanottajamäärällä. Varsinkin suvun vanhimmat jäsenet ovat osoittaneet kiinnostuksensa säännöllisellä osallistumisellaan. Kokousten ohjelmiin on kuulunut osallistuminen kirkonmenoihin ja kukkien laskeminen kokousten väliajalla joukostamma poistuneiden haudoille. Sukua käsittelevien asioiden lisäksi on kuultu usein esitelmiä Tornion tienoon menneisyydestä. Näistä on huolehtinut pääasiassa Pertti Vuento. Sukutietoja on kerätty päähaaran osalta aina 1600 alkuvuosiin saakka. Sukutiedot on monistettuna jaettu suppeana jakeluna,

Sukuseuraa ei ole vielä katsottu tarpeelliseksi rekisteröidä eikä seralla ole varoja.

Tulevaisuutta silmällä pitäen olisi mielestäni tietojen paremman taltioinnin takia syytä valita seuralle sukuasiasta kiinnostunut sihteeri.

Menestyksellistä 80-lukua toivoen ja kiittäen kaikkia suvun jäseniä kiinnostuksesta suvun menneitä polvia kohtaan.

Jyväskylässä 29.6.1981

Eero Vuento
Eero Vuento
